
První část obchodní dohody USA – Čína
podepsána
- CZ24 News | 18. ledna 2020

ČÍNA/USA: V rámci první části obchodní dohody s USA musí Čína zvýšit během dvou let nákup
amerického zboží o 200 miliard dolarů, což vyplývá z textu dohody zveřejněné čínským
ministerstvem financí.

V období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2021 musí Čína nakoupit v USA průmyslové zboží, služby,
zemědělskou produkci, energetické nosiče v hodnotě, která musí být o 200 miliard dolarů vyšší než
základní úroveň roku 2017.

V roce 2020 musí Peking dodatečně koupit průmyslové zboží v hodnotě o 32,9 miliardy dolarů vyšší
než v roce 2017 a v roce 2021 dodatečně v hodnotě 44,8 miliardy dolarů.

V seznamu průmyslového zboží je uvedeno průmyslové zařízení, letadla, auta, elektronické
přístroje, farmaceutické výrobky, optická a zdravotnická technika.

U zemědělské produkce má toto číslo činit minimálně 12,5 miliardy dolarů v roce 2020 a minimálně
19,5 miliardy dolarů v roce 2021. Seznam zemědělské produkce zahrnuje obilniny, maso, mořské
plody a semena olejnatých kultur.

Čína musí rovněž od USA koupit energetické nosiče v hodnotě 18,5 miliardy dolarů v roce 2020 a za
33,9 miliardy v roce 2021. Seznam energetických nosičů zahrnuje zkapalněný plyn, surovou ropu,
uhlí a produkty rafinerie ropy. Podle první části dohody musí čínská strana koupit od USA dodatečné
služby v hodnotě 12,8 miliardy dolarů v roce 2020 a 25,1 miliardy dolarů v roce 2021. Ke službám
patří pojišťovací a finanční sféra, obchodní návštěvy a turistický ruch, cloud servisy. USA a Čína
dosáhly ve středu po dlouhých 13 kolech jednání shody a podepsaly první balík dokumentů v rámci
obchodní dohody. Podepsal ho ve Washingtonu prezident USA Donald Trump a za Čínu vicepremiér
Státní rady Liou Che.

https://cz24.news/prvni-casti-obchodni-dohody-usa-cina-podepsana/
https://cz24.news/prvni-casti-obchodni-dohody-usa-cina-podepsana/

